
                                                              
Zarządzenie nr 344/2025

Wójta Gminy Wińsko
z dnia 10 grudnia 2025 roku

w sprawie wydzielenia z mieszkaniowego zasobu gminy Wińsko lokalu na cele  utworzenia
mieszkania wspomaganego, mieszczącego się w miejscowości Wińsko ul. Szkolna 6/4

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 36 pkt 2 lit. h), i) i n) oraz art.53 ustawy z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1214, ze zm.) w związku z  art. 3 ust. 1 pkt
2 , art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j.
Dz.U. z 2024 r., poz. 1673, ze zm.), rozporządzeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
z dnia 7 lutego 2024 r. ( Dz. U. z 2024 r. poz. 169) w sprawie domów dla matek z małoletnimi
dziećmi i kobiet w ciąży oraz rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 30
października 2023 r. w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych (Dz. U. z 2023 r. poz.
2354)

                                                         Zarządzam, co następuje:

§ 1

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej zadaniem
własnym  gminy  o  charakterze  obowiązkowym  jest  prowadzenie  i  zapewnienie  miejsc  w
mieszkaniach  treningowych  lub  wspomaganych.  Na  terenie  Gminy  Wińsko  zachodzi  potrzeba
utworzenia  mieszkania   wspomaganego  dla  osób   doznających  przemocy  domowej,  rodzin  w
sytuacji kryzysowej jak i rodzin w razie  nagłych zdarzeń losowych zamieszkujących na terenie
Gminy Wińsko, które ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę
potrzebują wsparcia w funkcjonowaniu ale  nie  wymagają usług w zakresie  świadczonym przez
jednostki całodobowej opieki.

§ 2
1.  Tworzy  się  w  Gminie  Wińsko  mieszkanie  wspomagane  dla  osób   doznających  przemocy
domowej,  rodzin  w  sytuacji  kryzysowej  jak  i  rodzin  w  razie   nagłych  zdarzeń  losowych
zamieszkujących na terenie Gminy Wińsko, które ze względu na trudną sytuację życiową, wiek,
niepełnosprawność lub chorobę potrzebują wsparcia w funkcjonowaniu ale nie wymagają usług w
zakresie świadczonym przez jednostki całodobowej opieki.

2. Na utworzenie mieszkania, o którym mowa w ust. 1 wydziela się lokal z mieszkaniowego zasobu
Gminy Wińsko w budynku mieszkalnym wielorodzinnym, położony w Wińsku przy ul. Szkolnej
6/4  o  powierzchni  18,50  m2,  składający  się  z  następujących  pomieszczeń:   pokój  z  aneksem
kuchennym, łazienka oraz dodatkowo dostęp do pomieszczenia do suszenia bielizny.

3. W  mieszkaniu zapewnia się:
1) łóżko lub tapczan;
2) szafę ubraniową;
3) szafkę nocną;
4) krzesło lub fotel,
5) stolik.

4.  Aneks kuchenny  wyposażony jest w:



1) kuchenkę;
2) zlewozmywak;
3) chłodziarkę;
4) meble kuchenne, sprzęt i naczynia do przygotowywania i spożywania posiłków.

5. Łazienka jest wyposażona w:
1)  natrysk;
2) umywalkę;
3) miskę ustępową;
4) odpowiednie uchwyty i siedziska niezbędne do korzystania z elementów wyposażenia łazienki –
w przypadku gdy z mieszkania korzystać będą osoby niepełnosprawne, osoby w podeszłym wieku
lub przewlekle chore.

5. Mieszkania  wspomagane jest wyposażone w pralkę automatyczną, telewizor, a także posiada
dostęp do Internetu.

6.  Mieszkanie  wspomagane  dla  osób   doznających  przemocy  domowej,  rodzin  w  sytuacji
kryzysowej jak i rodzin w razie  nagłych zdarzeń losowych zamieszkujących na terenie Gminy
Wińsko,  które  ze  względu  na  trudną  sytuację  życiową,  wiek,  niepełnosprawność  lub  chorobę
potrzebują wsparcia w funkcjonowaniu, ale nie wymagają usług w zakresie  świadczonym przez
jednostki  całodobowej  opieki  prowadzone  jest  przez  Gminny Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w
Wińsku.

§ 3
1. Udzielenie schronienia w mieszkaniu  wspomaganym dla osób  doznających przemocy domowej,
rodzin w sytuacji kryzysowej jak i rodzin w razie  nagłych zdarzeń losowych zamieszkujących na
terenie Gminy Wińsko, które ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub
chorobę potrzebują wsparcia w funkcjonowaniu ale nie wymagają usług w zakresie świadczonym
przez jednostki całodobowej opieki jest pobytem czasowym, nieodpłatnym.

 2.  Udzielenie  schronienia   w  mieszkaniu  wspomaganym  dla  osób   doznających  przemocy
domowej,  rodzin  w  sytuacji  kryzysowej  jak  i  rodzin  w  razie   nagłych  zdarzeń  losowych
zamieszkujących na terenie gminy Wińsko, które ze względu na trudną sytuację życiową, wiek,
niepełnosprawność lub chorobę potrzebują wsparcia w funkcjonowaniu ale nie wymagają usług w
zakresie  świadczonym  przez  jednostki  całodobowej  opieki obejmuje   bezpłatne  zapewnienie
bezpieczeństwa  oraz  ochrony   w  tym  świadczenie  usług  w  zakresie  potrzeb  bytowych  oraz
terapeutyczno-  wspomagających  oraz  obejmuje  korzystanie  ze  wskazanego  lokalu  oraz  jego
wyposażenia.

3.  Mieszkanie wspomagane finansowane jest  ze środków budżetu samorządowego na realizację
zadań własnych gminy.

§ 4
Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Wińsku.

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2026 r.




